北京理工大学2007年自主选拔录取招生简章 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/101/2021_2022__E5_8C_97_

E4_BA_AC_E7_90_86_E5_c65_101128.htm 经教育部批准，根

据教育部教学厅[2006]11号《教育部办公厅关于2007年高等学

校自主选拔录取改革试点工作的通知》文件精神，2007年北

京理工大学进行自主选拔录取改革试点工作。热忱欢迎德、

智、体全面发展，在某一方面具有特殊才能的优秀考生报考

我校。现将相关事宜通知如下： 一、招生对象和申请条件 省

、市级重点中学的应届高中毕业生，政治思想品德合格，学

习成绩优良，身心健康，综合素质高，并符合下列条件之一

者： 1、高中阶段获得全国中学生学科(数学、物理、化学、

生物、信息学)奥林匹克竞赛决赛一、二、三等奖、获省级赛

区二等奖及以上者； 2、高中阶段参加全国青少年科技创新

大赛(含全国青少年生物和环境科学实践活动)省级一等奖及

以上、“明天小小科学家”奖励活动及全国中小学电脑制作

活动省级一等奖及以上； 3、高中阶段在国际科学与工程大

奖赛或国际环境科研项目奥林匹克竞赛中获奖者； 4、具有

文学、语言方面的特殊才能，参加“新概念”作文大赛或创

新英语作文大赛获得一等奖者； 5、在国内或国际上发表了

有较大影响的专著或论文(限第一作者)，经我校专家组审核

认定者； 6、经我校专家组审核认定的各种专利或发明创造

者； 7、经专家推荐，具有较强的创新和实践能力，在我校

所设学科的某一专业具有培养潜能者； 8、经省(直辖市、自

治区)级重点中学或示范校推荐，高中阶段德智体全面发展、

成绩一贯优秀、高中三年综合成绩排名在年级前20%的学生

； 9、高中阶段，在思想品德方面有突出表现，并获得省级

荣誉称号者； 二、招生范围和招生计划 1、自主选拔录取招

生人数控制在我校年度本科招生计划总数的5%以内，并作为

“预留计划”的一部分。 2、招生范围面向全国。 三、报名

方式 我校自主招生选拔采取中学推荐和本人自荐相结合的申

请方式，中学推荐为主，个人自荐为辅。 1、中学推荐：我

校将向全国部分省(直辖市、自治区)级重点中学或示范校确

定推荐名额，考生可以向所在中学索取我校寄发的推荐序列

号并标注在《北京理工大学2007年自主选拔录取申请表》上

，对于取得中学推荐名额的考生，我校在录取时同等情况下

将优先考虑。 2、本人自荐：考生可以登陆我校招生

网(admission.bit.edu.cn)下载《北京理工大学2007年自主选拔

录取申请表》，按照要求如实填写寄送我校招生办公室，也

可以通过网上报名方式自荐。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com